Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
     пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от 28.02.2023 г.  № 8

Об итогах работы Муниципального Совета Чебаковского
сельского поселения за 2022 год

     Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения, заслушав отчет председателя Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Найденовой Е.В. об итогах работы Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения за 2022 год,
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению прилагаемый отчет об итогах работы Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения за 2022 год.
2. Опубликовать отчет об итогах работы Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения за 2022 год в Тутаевской массовой муниципальной газете «Берега».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Муниципального Совета

Чебаковского сельского поселения                                          Е.В.Найденова
Приложение

к решению Муниципального Совета

Чебаковского сельского поселения

от 28.02.2023 № 8
Отчет об итогах работы Муниципального Совета Чебаковского
сельского поселения за 2022 год

      Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения является представительным органом Чебаковского сельского поселения, состоящим из 10 депутатов, избираемых на муниципальных выборах. В течение 2022 года работали в составе Муниципального Совета работали депутаты четвертого созыва, в сентябре 2022 года были избраны депутаты Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения пятого созыва.

     Муниципальный Совет в своей работе руководствуется нормами федерального и областного законодательства, Уставом поселения, Регламентом Муниципального Совета.  За отчетный период депутатами продолжена работа по совершенствованию нормативно-правовой базы и правоприменительной практики.
     Работа Муниципального Совета в отчетном периоде осуществлялась в различных формах. Основными формами деятельности являлись:

-     разработка проектов решений Муниципального Совета;

- анализ проектов нормативно-правовых актов, выносимых на рассмотрение Муниципального Совета, подготовка замечаний, предложений по рассматриваемым проектам;

- прием населения и содействие в решении вопросов местного значения;

- проведение заседаний Муниципального Совета;

- контроль за исполнением ранее принятых решений.

     За отчетный период Муниципальным Советом Чебаковского сельского поселения проведено девять заседаний, рассмотрено и принято 55 решений, из них 48 решения нормативно-правового характера.
     Структуру принятых в отчетном году решений можно охарактеризовать следующим образом:

вопросы общественного самоуправления – 8 решений;

вопросы прохождения муниципальной службы – 3 решения;

вопросы формирования и исполнения бюджета поселения – 12 решений;

внесение изменений в Устав Чебаковского сельского поселения – 2 решения;

имущественные и земельные отношения – 2 решения;

вопросы передачи полномочий – 1 решение;
вопросы осуществления муниципальных контрольных функций – 6 решений;

внесение изменений в Правила благоустройства ЧСП – 2 решения.
     В Муниципальном Совете созданы три постоянных комиссии:

Ревизионная комиссия, комиссия по экономической политике и бюджету; комиссия по социальной политике и местному самоуправлению. На комиссию по социальной политике и местному самоуправлению возложены полномочия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе Администрации Чебаковского сельского поселения.
      По решению Муниципального Совета были назначены и проведены публичные слушания по вопросам: обсуждение отчета об исполнении бюджета Чебаковского сельского поселения за 2021 год, обсуждение проекта бюджета Чебаковского сельского поселения на 2023 год, принятия Устава Чебаковского сельского поселения.
    Депутатами Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения проводилась работа с населением. Это приёмы граждан, рассмотрение жалоб и обращений жителей, непосредственное обсуждение и решение вопросов в ходе проведения встреч.